
122 ISSN 1677-7069 3 Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051500122

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso
informa que os Cirurgiões-dentistas abaixo, celebraram termo de
ajustamento de conduta (TAC), reconhecendo a infração praticada do
Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se a não
realizar novas divulgações em desacordo com o Código de Ética
Odontológica. O descumprimento do TAC implicará no regular
prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de pena
pecuniária no importe equivalente a R$5.000,00 (cinco mil reais),
conforme disciplina a Portaria 029/2015 CRO/MT.

. Nome Numeração Tac Processo Data

. M.S.A.M. 001/2018 232/2017 02/01/2018

. T. M . D . 002/2018 200/2017 05/01/2018

. A.M.K. 003/2018 209/2017 05/01/2018

. P. F. S . C . 004/2018 214/2017 05/01/2018

. W. S . T. P. C 005/2018 2 11 / 2 0 1 7 05/01/2018

. G . L . D . A . F. 006/2018 220/2017 06/01/2018

. J.E.A.R.M. 007/2018 235/2017 06/01/2018

. C.L. 008/2018 236/2017 06/01/2018

. F. A . B . S . 009/2018 223/2017 06/01/2017

. N . H . F. L . S 010/2018 234 e 268/2017 07/01/2017

. A . L . F. M . 0 11 / 2 0 1 8 238/2017 07/01/2018

. C.N.S. 012/2018 246 e 271/2017 06/02/2018

. J.E.R. 013/2018 255/2017 06/02/2018

. A.J.D. 014/2018 250/2017 06/02/2018

. L . L . P. 015/25018 252/2017 06/02/2018

. L . A . P. F. 016/2018 266/2017 06/02/2018

. A.K.D.S. 017/2018 276/2017 07/02/2018

. C.C.C.C 018/2018 277/2018 07/02/2018

. F. A . C . C . 019/2018 278/2017 07/02/2018

. A.A.Z.M. 020/2018 279/2017 07/02/2018

. D.O.R. 021/2018 281/017 07/02/2018

. M.H.C. 022/2018 002/2018 09/03/2018

. J.D.A. 023/2018 003/2018 09/03/2018

. D . T. F. 024/2018 004/2018 09/03/2018

. L . B . F. L . 025/2018 016/2018 10/03/2018

. M.S. 026/2018 017/2018 10/03/2018

. R . C . V. 027/2018 024/2018 10/03/2018

. F. R . R . 028/2018 025/2018 10/03/2018

. S.M.S.A. 029/2018 260/2017 11 / 0 3 / 2 0 1 8

. E.C.S.G. 030/2018 082/2017 02/04/2018

. H.M.B. 031/2018 082/2018 06/04/2018

. A.R.E.A. 032/2018 052/2018 23/04/2018

. H.A.S.M. 033/2018 124/2018 28/04/2018

. S . F. A . 034/2018 073/2017 28/04/2018

. E.C.A. 035/2018 050/2018 23/04/2018

. A . T. S . 036/2018 048/2018 28/04/2018

. R.L.E.S.L. 037/2018 075/2018 23/04/2018

. C.B. 038/2018 080/2018 23/04/2018

. B.C.G.L. 039/2018 074/2018 25/04/2018

Cuiabá-MT, 11 de Maio 2018.
LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA
PA R A Í B A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º termo aditivo ao processo CRO-PB nº 85/2018 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Art. 25, Caput, da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DA PARAÍBA, CNPJ nº 09.319.617/0001-49. CONTRATADA:
GHR PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS TURISTICO
LIMITADA, CNPJ nº 18.520.941/0001-11. OBJETO: Redução de
valor sem supressão do objeto contratual, com fundamento nos
artigos 58, § 1º e 65, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações. Valor Global do Contrato após o Aditivo: R$ 81.804,00

(Oitenta e um mil, oitocentos e quatro reais). Dotações:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.016 - Festividades, Recepções e
Hospedagens e 6.2.2.1.1.01.04.04.004.006 - Locação de Bens
Imóveis e Condomínios. Data da assinatura: 02 de maio de 2018.
Signatários: pelo Contratante, Leonardo Marconi Cavalcanti de
Oliveira e pela Contratada, Ewerton Souza Crispiniano.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

AVISO DE RESCISÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA a empresa J MARTINS SOLUÇÕES
INTELIGENTES LTDA - ME, CNPJ nº 18.073.260/0001-52, sediada
na Av. Presidente Kennedy, nº 7508, Candeias, Jaboatão dos
Guararapes - PE, rescisão unilateral do contrato, quanto à prestação
de serviços de locação e monitoramento eletrônico, firmados
mediante Contrato CRO-PE nº 029/2017, solicita que a empresa
efetue a retirada dos equipamentos, num prazo de 5 (cinco) dias úteis
a contar da data desta publicação, e cumpra com as sanções descritas
no contrato firmado entre as partes.

Recife-PE, 14 de maio de 2018.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
SÃO PAULO

AV I S O

Processo Administrativo nº 307/2018
Após análise da impugnação encaminhada pela empresa

PLANTÃO SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA., referente ao
processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2018
visando a contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de vigilante em regime de tempo parcial (desarmado),
recepcionista e office-boy e após o parecer jurídico anexado aos
autos, DECIDO pelo seu INDEFERIMENTO, mantendo-se, portanto,
inalteradas as cláusulas editalícias e seus anexos. Publique-se esta
decisão, dando ciência à Impugnante.

São Paulo, 14 de maio de 2018
LOURENÇO OLIVA NETO

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade
de Marília/SP, a qual será utilizada para os fins institucionais do
locatário. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas
Regional Marília/SP. O valor do aluguel será R$ 1.582,36 (hum mil,
quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos). Vigência:
01/04/2018 a 31/03/2019.

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade
de Piracicaba/SP, a qual será utilizada para os fins institucionais do
locatário. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas
Regional Piracicaba/SP. Valor: R$ 1.582,36 hum mil, quinhentos e
oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) para o aluguel e R$
524,30 (quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos) para o
condomínio. Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA.
- ME - CNPJ n.º 11.195.926/0001-04.
Objeto: fornecimento de computadores e licenças, conforme
especificações técnicas relacionadas no Lote 01, constantes no Anexo
I do Edital Pregão Presencial CRP-PR n.º 002/2018.
valor global R$ 33.040,00- Vigência: 12 meses de 08/05/2018 a
08/05/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: Via Novita Ltda ME, CNPJ 04.447.180/0001-05.
Objeto: fornecimento de notebooks e licenças, conforme
especificações técnicas relacionadas no Lote 02, constantes no Anexo
I do Edital Pregão Presencial CRP-PR n.º 002/2018.
valor global R$ 11.400,00 - Vigência: 12 meses de 08/05/2018 a
08/05/2019

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício do CONSELHO REGIONAL DE
química - 12a Região - crq-xii, Autarquia Federal de regulamentação
profissional, criado pela Resolução Normativa nº 86, de 22/11/1985,
do Conselho Federal de Química, com base na Lei nº 2.800, de
18/06/1956, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

R E S O LV E :
1. Convocar o candidato aprovado no Concurso Público para

comparecer na sede do Conselho Regional de Química da 12ª Região,
no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, para apresentação de
documentos pessoais, certidões e laudos de exames médicos de
sanidade física e mental, conforme item 14.6.2 do Edital no

001/2015:
310 - Auxiliar Administrativo - Goiânia

. Nome Inscrição Classificação

. KAITA QUEIROZ DE OLIVEIRA 296.00803789/9 2º

2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a
documentação e exames, exigidos no prazo deste Edital, será
eliminado do concurso, conforme previsto no item 14.8 do Edital no

001/2015.
3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será

contratado.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EDITAL DE 14 DE MAIO DE 2018
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MG 6ª
Região, entidade fiscalizadora do exercício profissional do Assistente
Social, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA
PÚBLICA a prorrogação do Concurso Público CRESS/MG
nº002/2016, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas- CLT,
para preenchimento de vagas existentes no seu quadro efetivo e
formação de cadastro de reserva, de acordo com a legislação vigente,
especialmente as Resoluções CFESS Nº 640/12 e CRESS/MG Nº
2.658/08 PCCR-2008, as que venham a sucedê-las, e as
especificidades deste Edital, RESOLVE Prorrogar, por 02 (dois) anos
o Concurso Público, homologado conforme Resolução nº 5095/2016
de 09 de junho de 2016, conforme Edital de Concurso Público
CRESS/MG nº 002/2016 e normativas legais, destinado ao
provimento de cargos e formação de cadastro reserva na Sede e nas
Seccionais do CRESS/MG 6º Região, para os Cargos de Auxiliar
Administrativo e Agente Fiscal.

JÚLIA MARIA MUNIZ RESTORI
Presidente CRESS 6ª Região

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Revisão/Readequação do projeto de cercamento da nova sede
do CORE/RS. Contratado: MASARQ ARQUITETURA LTDA - ME
-Justificativa: A empresa referida realizou o projeto, portanto a
mesma fará a readequação.Fundamento Legal: Art. 25, caput da lei
nº. 8.666/93.Valor: R$ 2.640,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Execução do projeto de cercamento da nova sede do
CORE/RS.Contratado: PERSONNALITÉ ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI - ME Valor: R$ 75.520,00
Objeto: Prestação de serviços de conserto, manutenção, programação
e assistência técnica 24hs de Central Telefônica.
Contratado: J L MASTER COMUNICAÇÕES DO RGS LTDA - EPP
Valor: R$ 200,00 mensais -Vigência: 21/05/2018 a 21/08/2018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-15T01:22:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




